ПРОЕКТ

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______  2024 г.        № _______
г. Невинномысск

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска
от 30.07.2008 № 528-47

 Руководствуясь Федеральным законом «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации» и в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольско-
го края от 01.07.2005 № 357 «О конкурсной комиссии для проведения конкурсов
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Став-
ропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края и на включение
в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского края для замещения
вакантной должности государственной гражданской службы Ставропольского
края» Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение ва-

кантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от
30.07.2008 № 528-47, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.41 следующего содержания:
«2.41. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
1) объективная и всесторонняя оценка профессионального уровня граждан,

муниципальных служащих, изъявивших желание участвовать в конкурсе и допу-
щенных к участию в нем;

2) определение победителей конкурса.
Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает документы, представленные в установленном порядке кан-

дидатами для участия в конкурсе;
2) определяет соответствие кандидатов квалификационным требованиям к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые
необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии со-
ответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специаль-
ности, направлению подготовки;

3) осуществляет   выбор   методов  оценки  профессионального  уровня кан-
дидатов,   по  каждой  вакантной должности,  а  также  устанавливает  максималь-
ное  и минимальное количество баллов, выставляемых за выполнение кандидатами
каждого конкурсного задания;

4) оценивает  в  рамках  конкурсных  процедур профессиональный уровень
каждого кандидата;

5 ) обеспечивает   предоставление  в  рамках   регионального  проекта «За-
щитники», реализуемого в Ставропольском крае в 2023 - 2027 годах, льготы кан-
дидатам, являющимся (являвшимся) участниками специальной  военной операции,
относящимся к данной категории граждан в соответствии со статьей 2  Закона
Ставропольского края «О  дополнительных социальных гарантиях участникам
специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их  семей»,
путем  начисления  им  дополнительного 1 балла к полученным им баллам за вы-
полнение конкурсных заданий.».

1.2. Подпункт 3.13. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«При тестировании используется единый перечень вопросов.
Количество вопросов теста составляет:
для должностей высшей группы - 40 вопросов;
для должностей главной группы - 30 вопросов;
для должностей ведущей, старшей и младшей групп - 20 вопросов.
Каждый правильный ответ на вопрос теста оценивается в 1 балл.
Итоговый балл кандидата определяется как сумма среднего арифметическо-

го баллов, выставленных кандидату членами конкурсной комиссии по результатам
конкурса, а также начисленного дополнительного 1 балла к полученным за выпол-
нение конкурсных заданий кандидату, являющемуся (являвшемуся) участником
специальной военной операции, относящемуся к данной категории граждан в со-
ответствии со статьей 2 Закона Ставропольского края «О дополнительных соци-
альных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах социальной
поддержки членов их семей», в качестве льготы в рамках регионального проекта
«Защитники», реализуемого в Ставропольском крае в 2023 - 2027 годах.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Ду-
мы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению (Шевчен-
ко).

Председатель Думы

города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

__________________________________________________________________

Проект вносит:
Комитет Думы города
Невинномысска по законности и
местному самоуправлению            М.В. Шевченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в Положение

о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления города Невинномысска,

утвержденное решением Думы города Невинномысска               от 30.07.2008 №
528-47», внесенному комитетом Думы города Невинномысска по законности и

местному самоуправлению

 Комитетом Думы города по законности и местному самоуправлению под-
готовлен проект решения Думы города «О внесении изменений в Положение о
порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления города Невинномысска, ут-
вержденное решением Думы города Невинномысска от 30.07.2008 № 528-47»
на основании рекомендаций Губернатора Ставропольского края о создании
системы льгот при приеме на муниципальную службу участников специальной
военной операции.
 Данным проектом решения предлагается определить задачи и функции
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления, которые
обеспечивают  предоставление  в  рамках   регионального  проекта «Защитни-
ки», реализуемого в Ставропольском крае в 2023 - 2027 годах, льготы кандида-
там,   являющимся   (являвшимся)   участниками  специальной  военной опера-
ции,  относящимся к данной категории граждан в соответствии со статьей 2  За-
кона  Ставропольского  края  «О  дополнительных  социальных  гарантиях уча-
стникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов
их  семей»,  путем  начисления  им  дополнительного 1 балла к полученным им
баллам за выполнение конкурсных заданий.
 С учетом этого, комитет Думы города по законности и местному само-
управлению предлагает рассмотреть проект решения и принять его.

 Председатель комитета

Думы города по законности и
местному самоуправлению               М.В. Шевченко